АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО
        ОБРАЗОВАНИЯ
  ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
      НОВООРСКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 26 декабря 2025 года № 83

Об определении мест для запуска салютов, фейерверков и применения пиротехники

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Инструкцией по применению гражданами бытовых пиротехнических изделий, утвержденной Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, в целях обеспечения пожарной безопасности в период празднования Новогодних и Рождественских праздников на территории администрации Чапаевского сельсовета Новоорского района Оренбургской области , руководствуясь Уставом, Администрация Чапаевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места для организованного запуска пиротехнических изделий:
· с. Чапаевка: участок по адресу ул. Восточная 1 (при въезде в село с правой стороны).
· с. Чапаевка: участок по адресу ул. Молодежная 7 (на пустыре за домом).
2. Специалисту 1 категории администрации Чапаевского сельсовета Новоорского района Оренбургской области организовать размещение информационных материалов с правилами безопасного запуска пиротехнических изделий и номерами телефонов экстренных служб на информационных стендах администрации Чапаевского сельсовета.
3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы собственности при подготовке и проведении всех праздничных мероприятий на территории Администрация Чапаевского сельсовета неукоснительно выполнять требования пожарной безопасности, определенные Постановлением

Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об         утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме».
4. Гражданам, осуществляющим использование пиротехнических средств на территории МО Чапаевский сельсовет необходимо  соблюдать «Инструкцию по применению гражданами бытовых пиротехнических изделий», утверждённую Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.
5. Опубликовать настоящее постановление   на информационных стендах и  официальном сайте администрации муниципального образования Чапаевский сельсовет в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального образования
Чапаевский сельсовет                                                        А.Б.Кенжебаева
Глава муниципального образования                                                А.Б.Кенжебаева